Eadem die fr. Johanni de Salice conventus Colonien. confirmavit omnes gratias, libertates et assignationes eidem factas per fr. Petrum Engerlin³ et conventum Colonien. et fratres eiusdem conventus

Die 19 novembris transtulit fr. Petrum Satteler de conventu Rotwilen. ad conventum Ezzelingen. pro perpetuo.

Die 22 novembris assignavit conventui Treveren. fratres Johannem de Foro et Johannem Besch pro conventionalibus.

Eadem die restituit ad omnes gratias ordinis fr. Johannem de Foro praedictum.

Eadem die concessit primam cellam vacantem in conventu Constantien., quam duxerit etc., fr. Henrico Banceler.

Die 28 novembris admovit (!) fr. Wilhelmum de Lutz[en]burg de conventu Confluentino et remisit eum ad conventum suum nativum, mandans sibi sub poena praecepti, quod infra octo dies recedat

¹ Vgl. über ihn oben Seite 128 A. 5.

² Hs. in eadem sententia.

³ Vgl. über ihn oben Seite 130 A. 7.

nec ad civitatem Confluentiam revertatur sine sua scilicet magistri licentia speciali.

Eadem die concessit fr. Ivo de Gladbach¹ conventus Colonien. usum primae camerae vacantis extra commune dormitorium eiusdem conventus, quam duxerit acceptandam, dummodo in dicta camera pernoctaverit.

1396 Die 6 februarii mandavit priori Coloniensi, quod faciat iustitiam fr. Henrico dicti conventus de quodam breviario ab uno alio fratre dicti conventus detento.

Eadem die assignavit fr. Marinum conventus Pethoviensis conventui Novae civitatis pro conventionali.

Die 22 februarii assignavit fr. Christianum Erlacher de Bolzano pro conventionali per biennium conventui Augusten.

Die 28 februarii assignavit conventui Constantien. pro conventionali fr. Conradum Ofstern de Eycsteten.

Eadem die concessit fratribus Rodulpho de Wessehein² et Johanni Mulberg,³ quod possint omnes sorores seu moniales suae provinciae audire ad confessionem et absolvere, in quantum privilegia ordinis se extendunt, quando fuerint vocati.

Item eandem auctoritatem concessit fr. Petro Rotheri⁴ super monasteria ordinis in civitate Argentina solum.

1397 Die 5 octobris fr. Johannes Bel de Colonia fuit citatus, quod infra quatuor dies a notitia praesentium debeat iter arripere de Treveri et continuatis diebus Coloniam venire sub praecepto et poena gravioris culpae ad respondendum de impraegnatione cuiusdam monialis, de qua est diffamatus in Treveri.

Die 13 octobris declaravit, quod prior Ezelingen. non fuit suspensus a suo officio, quia non mandavit litteras iudicium capituli generalis executioni contra fr. Fridericum Mielingher eiusdem conventus, quod satisfaceret dicto conventui de quadam summa bladi, eo quod dictus prior obedivit vicario suae nationis, qui mandavit sibi oppositum dicens, se habere auctoritatem a magistro ordinis.

Die 19 octobris fr. Walterus de Confluentia⁵ fuit assignatus conventionalis in conventu Buscensi.

Die 2 novemboris fr. Fridericus de Mergentheim fuit assignatus conventionalis per medium annum in conventu Confluentino.

Die 14 decembris concessa fuit licentia fr. Henrico Hayman standi in conventu Aquen. per mensem.

¹ Vgl. über ihn oben Seite 129 und unten Seite 142 A. 1.

² Wohl das westfälische Wessem.

³ Vgl. über ihn *R.-Q.-S.* 1900 Seite 95 und oben S. 128 A. 6.

⁴ A. a. O. Seite 94.

⁵ A. a. O. Seite 100.

Die 15 decembris fr. Walterus de Diest¹ fuit translatus de conventu Lovanien. ad conventum Antwerpian., si maior pars eorum duxerit hoc acceptandum.

Eadem die magister declaravit, quod fr. Iwanus de Gladbach non potuit eligi nec confirmari in priorem conventus Buscensis, quia punitus propter sua delicta, et ad cautelam absolvit eum ab officio prioratus dicti conventus, et quod non possit promoveri ad aliquod officium usque ad quinque annos inclusive absque sua licentia speciali nec venire in Coloniam infra septem annos sub poena carceris per duos annos; et simile statuit et ordinavit de fr. Gerado de Puteo² de conventu Buscen.

Die 20 decembris data fuit auctoritas fr. Ulrico Reyl conventus Wormatiens, quod possit dare licentiam sorori Christinae Kemrerin de monasterio Hochheym, quod possit exire dictum claustrum et bona sua repetere; ac eidem fratri concessum fuit, quod possit absolvere sororem Margaretam Bechrerin ab officio portae praefati monasterii, si est pro meliori claustri et sororis.

1398 Die 20 ianuarii fr. Johannes Brunni de conventu Buscen. fuit restitutus ad vocem et gratias ordinis, quibus fuerat privatus propter quoddam furtum commissum per ipsum.

Die 23 ianuarii magister sententiavit, quod fr. Nicolaus Molitoris debet restituere litteram aliquorum reddituum Lucchino armigero, civi Colonien., et Hannae uxori suaे (!), quam litteram dicta Hanna eidem fr. Nicolao donaverat, dummodo quod dictus Lucchinus vel Hanna dederint usque ad festum sequens s. Andree apostoli praefato fr. Nicolao quinquaginta florenos pro expensis factis pro dicta causa, quia dictus Nicolaus habuerat ius.

Die 4 februarii fr. Henricus Kunz de conventu Wissenburgen. fuit assignatus conventionalis in conventu Argentinien.

Die 23 februarii fr. Henricus Seseling fuit assignatus conventionalis in conventu Luzenburgen. ad petitionem prioris et fratrum illius conventus.

Eadem die concessum fuit fr. Johanní de Holzem,³ lectori Lutzenburgen., quod possit absolvere a sententia excommunicationis sororem Elzam de Heldichin, quae exivit claustrum s. Mariae absque licentia magistri vel provincialis.

Die 3 martii fr. Reynardus de Griffone⁴ de conventu Co-

¹ Sententiar in Löwen 1398; vgl. R.-Q.-S. 1897 Seite 297.

² 1401 Sententiar in Esslingen, 1402 lector in Herzogenbusch; a. a. O. Seite 317 und 328.

³ Vgl. über ihn oben Seite 129 N. 18.

⁴ Lector in Luxemburg 1401; R.-Q.-S. 1897 Seite 318.

lonien. fuit restitutus ad gratias ordinis, quibus ex quacumque causa usque ad hanc diem fuit privatus vel merito debuisset privari.

Die 9 martii fr. Conrado Pfützinger¹ de conventu Herbipolen. concessa fuit una cella in dormitorio eiusdem, quae fuit quondam Goffridi Sandof.

Eadem die confirmatio priorissae s. Marci de Erbipoli fuit commissa fr. Henrico de Rotburch² et priori conventus Herbipolen.

Die 29 martii fr. Enricus de Basilea fuit restitutus ad vocem et gratias ordinis, quibus propter apostasiam fuit privatus.

Eadem die fr. Jacobus de Tuba fuit translatus de conventu Wormatiens. et factus filius nativus conventus Argentinen.

Die 11 aprilis fr. Henricus Angeli fuit assignatus conventionalis in conventu Wiennen.

Die 15 aprilis fr. Joannes de Lugduno conventus Brugen. fuit translatus de provincia Franciae ad provinciam Saxoniae et factus filius conventus Novimagen.

Die 18 aprilis fr. Cünradus Ovenbach de conventu Franckfordien. fuit confirmatus in capellatum et confessorem claustrum s. Lamberti, ubi factus fuerat confessor per provincialem provinciae ad instantiam sororum, et quod non possit inde amoveri per quemcumque inferiorem usque ad quatuor annos nisi causa criminis aut scandali.

Die 8 iunii approbata fuit quaedam littera, quam habuit fr. Joannes de Kempen a magistro Ulrico Theobaldi³ olim provinciali, quo posset disponere et ordinare de bonis suis in vita pariter et in morte, prout conscientiae suae videbitur: et propter hoc magister reverendissimus approbavit et ratificavit concessionem quarundam rerum, quam dictus fr. Joannes fecit fr. Zandro de Laempen nepoti suo in mortis articulo.

Die 13 iunii fr. Petro Decani de conventu Colonien. iubilario fuerunt concessae omnes gratiae et exemptiones, quae consueverunt fratribus iubilarisi in ordine concedi.

Item quod dictus fr. Petrus et fr. Johannes Praepositi, germanus suus, succedant sibi mutuo in omnibus bonis suis, data quarta parte conventui etc.

Die 23 maii fr. Henricus de Buscho⁴ fuit factus nativus conventus Colonien.

¹ Vgl. über ihn *R.-Q.-S.* 1900 Seite 96.

² Vgl. über ihn *R.-Q.-S.* 1897 Seite 327.

³ Vgl. über ihn oben Seite 131 A. 4.

⁴ Vgl. über ihn *R.-Q.-S.* 1900 Seite 97, 99.

Die 25 iunii data fuit una littera fr. Hermanno de Rensa praceptoria omnibus fratribus provinciae, quod nullus de caetero vitet eum vitio leprae, cum de mandato magistri fuerit per medicos examinatus et inventus mundus a vitio leprae.

Die 19 [29?] iunii magister ordinis declaravit, quod fr. Ivo de Gladbach¹ propter crimen, quod commisit in monasterio S. Gertrudis de Colonia unam sororem ibidem impregnando, dum esset eius confessor, fuit sententiatus ad carcerem per praesidentem conventus Colonien., quam sententiam approbavit et ipsum quadam camera, quam habebat in conventu Colonien., privatum esse denunciavit et de novo, si expediret, privavit. Quam cameram concessit fr. Johanni de Buscho² eiusdem conventus sua vita durante.

Die 2 iulii fr. Johannes Bechinger³ fuit translatus de conventu Ulmen. ad conventum Constantien. et factus filius nativus conventus Constantien.

Die 4 iulii fr. Walterus de Confluentia⁴ fuit emissus de conventu Buscen. et immissus ad conventum suum nativum Confluentinum.

Die 4 iulii fr. Conrado Messinger⁵ fuit data auctoritas audiendi confessiones sororum in Rotburg et eas absolvendi et sacramenta ministrandi, non obstante quod hoc alteri sit commissum.

Eadem die fr. Ulricus de Monaco fuit translatus de conventu Herbipolensi et factus filius nativus conventus Constantien. ad petitionem prioris et fratrum conventus Constantien.

Die 5 iulii fr. Gregorius de conventu Lipzensi provinciae Saxoniae fuit translatus ad provinciam Theutoniae et conventum Hagenov. et factus ibi filius nativus.

Eadem diem fr. Bartholomaeus Stroymer de Norinberga fuit assignatus conventionalis in conventu Treveren.

Die 6 iulii fr. Joannes Kissbaum fuit translatus de conventu Wormatiens. ad conventum Confluentinum.

Die 22 iulii fr. Johanni Helferich de conventu Spiren. fuerunt concessae gratiae iubilariorum. Item quod possit distribuere bona sua in vita infra ordinem. Item quod possit ire cum socio sibi grato ad sanctum Domini sepulcrum.

¹ Vgl. über ihn oben Seite 129 A. 2.

² 1401 lector in Coblenz; *R.-Q.-S.* 1897 Seite 318.

³ Praedicator generalis im Jahre 1400; a. a. O. 310.

⁴ Vgl. über ihn oben Seite 139 A. 5.

⁵ Lector in Würzburg im Jahre 1400; 1401 in Bamberg; vgl. *R.-Q.-S.* 1897 Seite 309, 318.

Die 5 augusti fr. Hermannus de Juliaco conventus Colonien. fuit restitutus ad gratias ordinis, quibus ex quacumque causa fuisse privatius.

Die 17 augusti fr. Conradus Napurg¹ fuit translatus de conventu Nurenbergen. ad conventum Lanshuten.

Die 22 augusti fr. Johannes Pary de conventu Rupinen.² provinciae Saxoniae fuit assignatus conventionalis in conventu Nurinbergen, dummodo duxerint acceptandum.

Die 24 augusti fr. Stephanus de Portugallia fuit assignatus in conventu Nurinbergen. per unum vel duos annos et plus et minus, quantum videbitur sibi et fr. Conrado de Prussia, priori ibidem.

Die 16. septembbris fr. Gerardus Hoymann³ fuit translatus de conventu Aquen. ad conventum Treveren. et factus ibi filius nativus, dummodo fratres dicti conventus Treveren. aut maior pars eorum hoc duxerint acceptandum.

Die 23 septembbris fr. Fridericus Wehinger de conventu Treveren. fuit assignatus conventionalis in conventu Antwerpian.

Die 28 septembbris concessum fuit fr. Werner Liebergasse de conventu Wormatiens, quod per nullum inferiorem magistro possit cogi ad eundum, ad celebrandum vel ad quaecumque alia negotia facienda ad aliquod monasterium, et quantum ad hoc fuit factus exemptus a quocumque inferiori magistro.

Die 9 octobris fr. Arnoldus Leyner de conventu Eysteten. fuit assignatus conventionalis in praefato conventu, dummodo prior dicti conventus hoc duxerit acceptandum.

Die 19 octobris fr. Werner Pontis de conventu Wormatiens. approbatae et confirmatae fuerunt omnes et singulae gratiae sibi litteratorie concessae per quoscumque provinciales praeteritos in provincia.

Die 28 octobris fr. Arnoldus Ploch fuit translatus de conventu Aquen. et factus filius nativus conventus Confluentini, dummodo etc.

Die 4 novembbris fr. Martinus de Egmunda⁴ de conventu Lovaniens. fuit confirmatus confessor in claustrum de Onderghem cum clausula. quod nec per sorores nec per aliquem inferiorem possit inde amoveri nisi per magistrum vel per provincialem.

Die 13 novembbris concessa fuit licentia fratribus Henrico Rich et Gregorio de Lypz, quod possint ire ad praedicandum crucem ad

¹ Vgl. über ihn *R.-Q.-S.* 1900 Seite 92.

² *Hs.* Vupinensi.

³ Vgl. über ihn oben Seite 137 und unten S. 144 A. 3.

⁴ 1402 lector in Löwen; *R.-Q.-S.* 1897 Seite 326.

loca infra dyocesim Maguntinam, ad quam fuerunt missi per fr. Augustinum de Undinis, commissarium domini papae.

1399 Die 10 ianuarii fr. Henricus Ratzhusen conventus Sletzstaten. fuit subportatus, quod non possit cogi ad celebrandum missas propter infirmitatem, quam habet in manu.

Die 11 ianuarii fr. Johannes de Buscheto de conventu Aquen. fuit citatus sub praecepto et poena carceris, quod a notitia praesentium infra duos dies arripiat iter et veniat Coloniam ad respondendum de decem florenis, quibus tenetur fr. Petro Arnoldi de conventu Xirixen.¹ provinciae Saxoniae.

Die 16 ianuarii confirmatio priorissae eligendae in monasterio Vallis Angelorum fuit commissa fr. Bertoldo Gronlant de conventu Nurinbergen.

Die 22 ianuarii fr. Henricus de Brakenheym² de conventu Wimpinen. fuit positus in poenam conventionalis in conventu Frisacen. cum poena gravioris culpae per duos menses; quam si non fecerit, ipso facto fuit condempnatus ad carcerem; qui propter lapsum carnis fuit sic punitus.

Die 27 ianuarii fuit sententiatum, quod conventus Aquen. det fr. Gerardo Hyman³ de eodem conventu florenos Rhenenses sex de quibusdam debitis, ad quos dictus conventus sibi obligabatur, et mandatum fuit dicto fratri sub praeecepto, quod de cetero dictum conventum pro preteritis nullo modo impetat.

Die 19 februarii fr. Andreas de Karlestat fuit restitutus ad vocem et gratias ordinis et assignatus conventionalis in conventu Wormatiens.

Eodem die fr. Conradus Schatz novitus fuit missus in conventum Frankeforden., et quod prior possit eum recipere ad professionem, si vult.

Die 15 februarii fr. Egidio de Gladbach conventus Colonien. fuit confirmata una camera sub libraria dicti conventus, quam de praesenti inhabitat.

Die 5 martii fr. Petro de Arborenucum de conventu Maguntino commissum fuit, quod visitaret conventum Frankefordien. super facto fr. Petri Mayser, qui, ut dixit, fuit iniuste incarcerated per priorem dicti conventus propter quoddam furtum ipsi priori [factum], et quidquid invenerit, notificet magistro.

Die 7 martii fr. Reynero conventus Frankfordien. data fuit licentia cum socio sibi grato, quod possit visitare, quandocumque

¹ Zierkzee in Holland.

² War 1898 als Student nach Regensburg assignirt; R.-Q.-S. 1897 Seite 298.

³ Vgl. über ihn oben Seite 143 A. 3.

sibi videbitur, dominum archiepiscopum Treveren. et dominos Philippum militem et Philippum domicellum comites de Frankensteyn.

Die 8 iunii fr. Johanni Frix conventus Colonien. concessa fuit prima camera, quae vacaverit in dormitorio sub libraria dicti conventus.

Die 8 iunii fr. Hermanus Unzerow¹ de conventu Caminen. provinciae Poloniae fuit translatus de dicto conventu ad conventum Gipswalden. eiusdem provinciae et factus filius nativus, dummodo etc.

Die 14 iunii fr. Bertholdus Wetzel² provinciae Theutoniae fuit assignatus conventionalis in suo conventu nativo Rotwillen.

Eadem die fr. Nicolao de Zoyrn provinciali Bohemiae fuit commissum, quod faciat iustitiam sorori Katherinae monasterii s. Georgii in Gretz de uno libro, quem petit a conventu Glacowien.

Die 17 iunii fr. Dietmarus de Vayhingen de conventu Phorzenem. fuit assignatus conventionalis in conventu Eslingen.

Die 28 iunii fr. Andreas de Karlestat³ fuit translatus de conventu Nurinbergen. et factus filius nativus conventus Wormatiens.

Die 3 iulii fr. Martinus de Aquinis de conventu Treveren. fuit factus exemptus ab hebdomadaria.

Die 23 iulii fr. Reynardus Lapicida de Frankfordia fuit assignatus conventionalis in conventu Treveren. et factus ibidem confessor monasteriorum.

Die 23 iulii fr. Conradus Hosteter de provincia Theutoniae fuit assignatus conventionalis in conventu Buden. provinciae Hungariae.

Eadem die fr. Hermanus de Wetzlaria de Columbaria fuit assignatus conventionalis in conventu Maguntino.

Die 28 iulii fr. Johannes Kungestein de conventu Frankfordien. fuit assignatus conventionalis in conventu Eysteten., et mandatum fuit sibi sub praecepto et poena gravioris culpae, quam ipso facto incurrat, si oppositum fecerit, quatenus a notitia praesentium infra decem dies recedat de Frankfordia et vadat in Ratisponam, et quod non possit per quemcumque inferiorem ad conventum Frankfordien. revocari absque speciali licentia magistri ordinis.

Eadem die fr. Petrus Schaffheim de eodem conventu fuit assignatus conventionalis in conventu Rotwilen. etc. wie vorher.

Die 29 iulii fr. Heylmannus de conventu Frankfordien. fuit restitutus ad omnes gratias ordinis.

¹ Vgl. über ihn *R.-Q.-S.* 1900 Seite 99.

² War im Jahre 1400 magister studentium in Trier; *R.-Q.-S.* 1897 Seite 306.

³ Vgl. über ihn oben Seite 144.

f. Sorores.

1387 Die 13 iunii supportavit sororem Catherinam Noporwerin in Kilchberg ab omnibus officiis ordinis in perpetuum.

1390 Die 2 ianuarii restituit sororem Catherinam indicta[m] Parlr (?) monasterii s. Marci Herbipolen. ad omnes gratias ordinis, dummodo provincialis duxerit acceptandam per suas litteras speciales.

Die 6 aprilis confirmavit omnes gratias concessas per provincialem videlicet fr. Petrum sorori Agneti dictae Henelin monasterii sororum in Dissenhoven.

Eadem die concessit sorori Annae monasterii s. Marci in Herbipoli, quod possit sibi eligere confessorem et electum mutare, qui eam ab omnibus peccatis sicut magister ordinis absolvere possit.

Die 28 aprilis commisit magistro Ulrico Teobaldi, quod possit restituere ad omnes gratias ordinis sorores Margaritam Lindin, Guotam Rutin et Catherinam Nordwinin, moniales in monasterio Zovin-gensi infra muros civitatis Constantiae.

Die 28 octobris sorori Mariae de Hollen concessit gratias ordinis.

1392 Die 5 iulii exemit et absolvit sororem Annam Norin monasterii Spiren. ab officio coquiae propter infirmitatem. Item concessit sorori Greta de Frankenhen monasterii s. Joannis de Argentina, quod possit eligere confessorem et dimittere bona sua infra suum monasterium.

1395 Die 28 novembris concessit sorori Annae de Rechperg monasterii de Rotenburg, quod stupellam sibi concessam possit in mortis articulo vel ante dimittere uni sorori vel pluribus, sicut sibi videbitur, dummodo dictum monasterium aliquam sentiat utilitatem.

1398 De 1 ianuarii sorori Drudae van me anfangh moniali s. Gertrudis in Colonia concessum fuit, quod possit aedificare sumptibus propriis unam domunculam iuxta domum dictam „ver nesen“ infra dictum claustrum, dummodo totus conventus aut maior pars consentiat.

Die 9 martii insinuatum fuit priorissae et sororibus claustris s. Marci de Erbipoli, quod faciant absolvit a sententia excommunicationis sororem Catherinam Uberlin, non obstante quod sit infamata de lapsu carnis, et si reperietur, quod peccaverit, puniatur poena in constitutionibus contenta, et eius absolutio fuit commissa priori conventus vel alteri confessori eiusdem claustri.

Die 18 aprilis soror Anna Pulcheria Kilchbergensis fuit facta exempta ab omnibus officiis sui claustri.

Die 17 iunii sorori Margaritae de Fonca in monasterio s. Gertrudis de Colonia concessa fuit cella, quam inhabitat soror Catherina Vogilfanch post mortem dictae Catherinae, et mandatum fuit prio-

rissae, quae pro tempore erit, sub pracepto et poena absolutionis, quatenus infra tres dies immediatos post mortem dictae Catherinae assignet illam cellam praefatae Margaritae.

Die 7 iulii sororibus monasterii in Kilberg fuit mandatum sub pracepto et sententia excommunicationis ac sub poena privationis panis et vini, quod nulla soror teneat aliquam puellam saecularem ultra octo dies in claustro, exceptis duabus dominabus sororibus de Hogeberch et Geroltzec.

Die 8 iulii sorori Verenae de Lauderberg in monasterio in Tholze fuit approbata et ratificata concessio omnium bonorum, quae dedit sibi quaedam cognata sua eiusdem monasterii, in vita et in morte de licentia suorum superiorum.

Die 9 iulii soror Catherina de Rotwil in monasterio in Kilberg propter debilitatem corporis fuit subportata ab omni officio.

Die 28 septembris concessum fuit confessori s. Catherinae de Nurinberga, quod absolvat sororem Barbaram Strumerinn et socias, quae iverunt ad balnea sine licentia.

Die 19 octobris sorori Agneti Rutin de monasterio Klingendal in Basilea concessum fuit, quod in vita sua possit distribuere et donare de bonis suis infra ordinem personis utriusque sexus, in articulo autem mortis possit legare personis infra suum monasterium.

Die 28 octobris sororibus Agneti de Cruce, Margaritae van der Wagen, Juttae Hoem et Clementiae de Turri monasterii s. Catherinae de Treveri concessa fuit una domus cum cellario retro, quam diu inhabitaverunt, et quod succedant sibi mutuo, et quod nulla alia possit illam domum ad habitandum intrare absque consensu et benefacito dictarum sororum, etiam si una sola maneret.

Die 13 novembris commissum fuit fr. Petro Opificis, priori Wormatiens, quod faciat transferri de loco non sacro et sepeliri in loco sacro sororem Mezam de Heydelberga et Mezam suam ancillam, quae mortuae fuerunt in apostasia.

Die 22 novembris sororibus Catherinae et Margaritae Portnerin monasterii s. Crucis Ratisbonae approbata fuit concessio cuiusdam stupae, quam fecerunt aedificari aliquae earum amicae, et quod in morte vel in vita possint sibi eligere alias sorores ad standum ibidem cum eis de licentia priorissae et aliarum sororum de consilio, et quod ibidem vivant secundum antiquam consuetudinem tantum in illa stupa quoad mensam et sessionem.

1399 Die 4 ianuarii commissa fuit fr. Conrado Gallo de Methusen de provincia Saxoniae, quod absolvat a sententia excommunicationis tres sorores Vallis s. Mariae existentes de praesenti in Praga, videlicet Agnetem de Brandenbergh, Gertrudem de Traiecto et Margaritam de Sassenheym conversam, quam sententiam incurserunt exeundo de suo claustro sine licentia suorum superiorum.

Die 19 martii commissum et impositum fuit fr. Johanni, priori Columbarien., quod restituat ad vocem, velum et omnes gratias ordinis sororem Elizabeth Berchen monialem s. Catherinae de Columbaria, quae propter exitum de suo claustro, cum licentia tamen domini papae, longo tempore stetit in carcere et fuit privata velo, voce et gratiis; quae restitutio debet sibi fieri non obstantibus iuramentis aut quibuscumque statutis in oppositum in praenominato claustro factis.

Die 24 iunii sororibus Margaretae de Fovea et Gudkicae dictae Dueren monasterii s. Gertrudis de Colonia concessa fuit cella, quam nunc inhabitat soror Adelheydis de Lechnich, si continget ipsam vacare per mortem dictae sororis aut per exitum de dicto monasterio, facta tamen solutione secundum consuetudinem, et quod nulli alteri sorori possit vendi aut concedi dicta cella.

Die 28 iunii sorori Margaretae de Freumersheym de monasterio Liebenaw in Wormatia concessum fuit, quod in vita pariter et in morte possit dare et legare de bonis suis infra claustrum et nepti suae Elizabeth de Bechtelosheim, prout conscientiae sua videbitur: ita tamen quod monasterium habeat partem.

Die 28 iunii soror Jutta in monasterio Hochheim in Wormatia, quae fuit in poenitentia 22 diebus, fuit restituta ad vocem, velum et omnes gratias ordinis, et mandatum fuit priorissae et sororibus de consilio, quod infra duos dies restituant sibi velum.

Die 1 iulii soror Lucrekelin [de] Hirsowe in monasterio Kilperg provinciae Theutoniae fuit absoluta a cellaria, et quod [non] possit ad aliquod officium cogi, donec fuerit perfecte curata.